
   

 

          

 
 
OGGETTO: Determina a contrarre mediante affidamento diretto 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessaria indire la procedura per l’acquisizione dei lampadari da allocare nella sala 
“ristorante” dell’IPSEOA di Castelvenere;  

VISTO l’articolo 34 del D.L.gs 18 Aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia “; 

VISTO il decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n. 44 concernente le Istruzioni Generali sulla Gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento contabile della Scuola; 

VISTO il Programma annuale 2022; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che  “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano 
e determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC  relative alle “procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che s’intende acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione della 
forniture de quo 

DECRETA 

ART.1 –  Si decreta l’avvio della procedura di affidamento diretto   alla ditta IPERBRIKO SRL sede operativa 
sita in Contrada Varco s.n.c. 82030 S. Salvatore Telesino (BN) per l’acquisto di n. 7 lampadari (4  DAMASCO 
LAMPAD5F AVO ORO  e 3  DAMASCO LAMPAD3F AVO ORO ) e n. 30 lampadine led a filamento E 14. 

La procedura si svolgerà tramite  l’affidamento diretto considerata congrua  l’offerta economica della ditta.     

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO
C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V
A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0001612/U del 28/03/2022 10:09



ART.2 – L’aggiudicazione avverrà conformemente a quanto affermato dalle linee guida attuative del Nuovo 
Codice degli Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici” tramite affidamento diretto con adeguata motivazione. 

Per adeguata motivazione, in linea con quanto indicato dall’Autorità si intenderanno gli aspetti seguenti: 

in primo luogo  il rapporto prezzo/qualità  oltre  al montaggio gratuito; 

ART.3 – L’importo a base della procedura per la fornitura dei beni è di €  960,70 (novecentosessanta e 
settanta centesimi) 

ART.4 – Ai  sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo istituto, dott.ssa Elena Mazzarelli 

ART.5 – La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Mazzarelli 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

          
        

  

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO
C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V
A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0001612/U del 28/03/2022 10:09


